Décembre 2011

Statistiques, Etudes & Evaluation - Aide au Pilotage de la Performance



Plan de mobilisation pour l'emploi

Pays de la Loire

Document mensuel

Situation définitive au 30/11/2011



Libre de diffusion sous réserve de mention de la source « Pôle emploi Pays de la Loire »

Fin novembre 2011, 139 090 demandeurs d'emploi (données brutes) sont inscrits en fin de mois en région des Pays de la Loire, soit 2,8% de plus qu'un an auparavant. Les moins de 25 ans sont en progression de 0,6% sur la région (-3% en Mayenne, +3,1% en Maine et Loire). Le nombre de demandeurs d'emploi de longue durée est en diminution annuelle de 1% (-3,9% en Loire Atlantique, +3,7% en Maine et Loire). Les personnes inscrites depuis plus d'un an représentent 29,8% de la demande d'emploi totale (25% en Mayenne, 32,5% en Maine et Loire).

Le délai moyen de satisfaction des offres satisfaites au cours du mois de novembre est de 37,3 jours, en hausse de 0,3 jour comparativement au mois d'octobre 2011. Cet indicateur varie de 32,7 jours en Mayenne à 46,4 jours en Sarthe. Comparativement à octobre 2010, le marché du travail s'est tendu légèrement : le délai moyen de satisfaction des offres a progressé de 1,5 jour (4,2%). La part des offres en stock depuis plus de 60 jours est mesurée à 18,4% à fin novembre 2011. Cet indicateur est stable comparativement au mois précédent où il était mesuré à 18%Il varie de 14,4% en Vendée à 25,6% en Sarthe. Comparativement à novembre 2010, il affiche également une quasi stabilité (1,3 point de plus).

Depuis le début de l'année, 8 080 entrées en stage de formation financé par Pôle emploi ont été comptabilisées en Pays de la Loire. Ce résultat est supérieur à l'objectif mensualisé fixé à 7 374.

NB :Les entrées 2011 sont affichées avec seulement un mois de recul. Les saisies des entrées de formation peuvent être réalisées jusqu'à 3 mois après l'entrée en stage

Indicateurs Nationaux - Plan de Mobilisation pour l'Emploi

Indicateur A - DEFM catégorie A	30/11/2011	Evolution annuelle 2011/2010	Evolution annuelle 2010/2009
A1 - DEFM Totale			
Pays de la Loire	139 090	2.8%	-2.3%
44- Loire-Atlantique	51 449	0.0%	-2.0%
49- Maine et Loire	31 834	6.1%	-0.6%
53- Mayenne	8 553	3.1%	-5.5%
72- Sarthe	22 845	2.7%	-2.0%
85- Vendée	24 409	5.0%	-4.1%
A2 - dont DEFM moins de 25 ans			
Pays de la Loire	29 234	0.6%	-10.8%
44- Loire-Atlantique	10 186	-1.1%	-11.8%
49- Maine et Loire	6 936	3.1%	-9.1%
53- Mayenne	1 835	-3.0%	-11.8%
72- Sarthe	5 076	0.6%	-10.0%
85- Vendée	5 201	2.1% 🐬	-11.2%
A3 - dont DEFM DELD			
Pays de la Loire	41 430	-1.0%	23.7%
44- Loire-Atlantique	15 075	-3.9%	30.0%
49- Maine et Loire	10 359	3.7%	19.2%
53- Mayenne	2 137	-3.3%	20.6%
72- Sarthe	6 968	-2.8%	23.6%
85- Vendée	6 891	1.7%	18.1%



Pays de la Loire

Document mensuel

Situation définitive au 30/11/2011



		annuelle	
B1 - Délai de satisfaction des offres			
Pays de la Loire	37.3	4.2%	7
44- Loire-Atlantique	37.1	1.0%	7
49- Maine et Loire	33.0	-8.3%	4
53- Mayenne	32.7	-3.1%	2
72- Sarthe	46.4	66.8%	7
85- Vendée	38.6	-5.1%	3
B2 - Part des offres en stock de plus de 60 jours			
Pays de la Loire	18.4%	1.3%	7
44- Loire-Atlantique	17.3%	2.1%	7
49- Maine et Loire	16.7%	3.8%	7
53- Mayenne	25.1%	1.8%	77
72- Sarthe	25.6%	0.7%	77
85- Vendée	14.4%	-4.6%	4

C - Entrées en formation Pôle emploi	30/11/2011
C1- Entrées en formation achetées par Pôle emploi	
Pays de la Loire	8 080
44- Loire-Atlantique	3 115
49- Maine et Loire	1 488
53- Mayenne	581
72- Sarthe	1 394
85- Vendée	1 502

Indicateurs Régionaux - Convention Annuelle Régionale Etat / Pôle emploi

C - Entrées en formation Pôle emploi	30/11/2011	Evolution annuelle
C2- % moins de 26 ans dans les entrées formation		
Pays de la Loire	30.9%	-3.6%
44- Loire-Atlantique	27.4%	-5.8%
49- Maine et Loire	33.5%	-1.1%
53- Mayenne	36.5%	-2.4%
72- Sarthe	32.5%	-2.4%
85- Vendée	32.2%	-2.1%

D - Offres d'emploi Alternance	30/11/2011	Evolution annuelle
D2- Offres d'emploi enregistrées contrat alternance		
Pays de la Loire	7 674	28.7%
44- Loire-Atlantique	3 523	15.9%
49- Maine et Loire	1 289	35.6%
53- Mayenne	488	-4.9%
72- Sarthe	1 161	18.9%
85- Vendée	1 213	19.0%



Plan de mobilisation pour l'emploi Pays de la Loire

Document mensue

Situation au 30/11/2011



Libre de diffusion sous réserve de mention de la source « Pôle emploi Pays de la Loire »

Indicateurs Régionaux - Répartition de le demande d'emploi de longue durée de catégorie A par segment

Pays de la Loire		DELD cat A	Poids sur	dont 55	ans et plus	dont	créateurs	dont b	énéficiaiı	es	dont C	bligations	dont i	ndemnisé	s	dont ir	ndemnisé	dont n	on indem-
Pays de la Loire		DELD Cal A	DEFM A																•
## 44-Loire Atlantique						-		-		_	-		Nb					-	
Ancenis 511 29.6% 118 23.1% 30 5.9% 87 17.0% 96 18.8% 246 48.1% 78 15.3% 10.9 21.3% Blain 513 31.3% 94 18.3% 62 12.1% 55 10.7% 60 11.7% 259 50.5% 93 18.1% 117 22.25% Châteaubriant 717 34.5% 135 18.8% 30 4.2% 118 16.5% 118 16.5% 142 18.8% 318 44.4% 114 15.9% 132 25.4% Clisson 465 27.5% 81 17.4% 45 9.7% 57 12.3% 61 13.1% 255 54.8% 50 10.8% 115 24.7% La Baule 861 24.9% 207 24.0% 95 11.0% 120 13.9% 150 17.4% 403 46.8% 147 17.1% 202 23.5% Nantes 8624 28.8% 12.88 14.4% 581 6.9% 2079 24.1% 117 117 117 117 117 11.6% 32.69 37.9% 12.00 14.8% 22.23 25.9% Pornic 1300 29.3% 285 21.9% 117 9.0% 195 15.0% 250 19.2% 602 46.3% 210 16.2% 325 12.5% 49.4% 117 9.0% 195 15.0% 250 19.2% 602 46.3% 210 16.2% 325 12.5% 49.4% 117 9.0% 195 15.0% 250 19.2% 602 46.3% 210 16.2% 325 12.5% 49.4% 117 9.0% 195 15.0% 250 19.2% 602 46.3% 210 16.2% 325 12.5% 49.4% 117 9.0% 195 15.0% 250 19.2% 602 46.3% 210 16.2% 325 12.50% 12.5% 12		41 430	20.070	7 284	17.6%	2 505		8 550		•	5 944		16 340	001170	•			10 467	
Blain 513 31.3% • 94 18.3% • 62 12.1% • 55 10.7% • 60 11.7% • 259 50.5% • 93 18.1% • 117 22.8% Châteaubriant 717 34.5% • 135 18.8% • 30 4.2% • 118 16.5% • 142 19.8% • 318 44.4% • 114 15.9% • 182 25.4% La Baule 861 24.9% • 207 24.0% • 95 11.0% • 120 13.9% • 150 17.4% • 403 46.8% • 147 17.1% • 202 23.5% Nantes 8624 28.8% • 1238 14.4% • 591 6.9% • 2079 24.1% • 1174 13.6% • 3 269 37.9% • 1 280 14.8% • 225 25.9% Saint Nazaire 2084 32.2% • 328 15.7% • 121 5.8% • 459 2.0% • 372 17.9% • 819 39.3% • 210 16.2% • 325 25.0% Angers of 10 303 25.9% • 1779 17.2% • 570 5.5% • 2 088 20.2% • 1435 13.9% • 302 27.9% • 1 818 18.2% • 2 73 26.4% Saurur 2129 35.2% • 322 16.5% • 325 16.5% • 68 12.6% • 97 18.0% • 256 47.9% • 82 15.2% • 142 26.3% Saurur 2129 35.2% • 322 16.5% • 114 5.4% • 399 18.7% • 265 12.4% • 803 37.7% • 406 19.1% • 551 23.3% Saurur 2129 35.2% • 322 16.5% • 114 5.4% • 339 18.1% • 101 19.9% • 19.9 15.0% • 260 19.2% • 602 46.3% • 207 35.5% • 10.8% • 207 35.5% • 10.8% • 207 35.5% • 10.8% • 207 35.5% • 10.8% • 207 35.5% • 10.8% • 207 35.5% • 10.8% • 207 35.5% • 10.8% • 207 35.5% • 10.8% • 207 35.5% • 10.8% • 207 35.5% • 10.31 18.2% • 14.96 26.5% • 12.2% • 12.2% • 20.2% • 12.2% • 20.4% • 12.	44- Loire Atlantique	15 075		2 486	16.5%	1 091		3 170	21.0%	•	2 305	15.3%	6 171	40.9%	•	2 302	15.3%	3 803	
Châteaubriant 717 34.5%	Ancenis	511	29.6%	118	23.1%	30	5.9%	87	17.0%	•	96	18.8%	246	48.1%	•	78	15.3%	109	21.3%
Clisson 465 27.5% 81 17.4% 45 9.7% 57 12.3% 61 13.1% 255 54.8% 50 10.8% 115 24.7% La Baule 861 24.9% 207 24.0% 95 11.0% 120 13.9% 150 17.4% 403 46.8% 1147 17.1% 202 23.5% Pornic 13.00 29.3% 285 21.9% 1173 9.0% 195 15.0% 250 19.2% 602 46.3% 210 16.2% 325 52.0% Saint Nazaire 2.084 32.2% 281 5.7% 1177 9.0% 195 15.0% 250 19.2% 602 46.3% 210 16.2% 325 25.0% Saint Nazaire 1.00 13.59 32.5% 1779 17.2% 57.5% 2.08 20.2% 14.35 13.9% 39.2% 30.30 15.8% 521 25.0% Angers 5650 32.3% 937 16.6% 327 5.8% 1779 17.2% 57.5% 26.5% 68 12.6% 97 18.0% 258 47.9% 82 15.2% 10.31 18.2% 14.96 26.5% Beaupréau 539 30.5% 89 16.5% 350 16.5% 14.4 5.4% 39.9 18.7% 265 12.4% 80.3 37.7% 40.6 19.1% 581 27.3% Segré 500 29.2% 129 21.99 27.4 6.6% 89 15.1% 14.5 4.8% 89 15.1% 10.8 18.3% 242 41.0% 122.20 7.0% 388 25.4% Saumur 2129 35.2% 129 19.9% 272 46.6% 89 15.1% 10.8 18.3% 242 41.0% 122.20 7.0% 388 25.4% Saumur 2139 22.5% 1339 13.3% 13.9% 39.2 12.3% 67.0 20.2% 11.4 5.4% 89 10.3% 39 18.7% 265 12.4% 80.3 37.7% 40.6 19.1% 581 27.3% Segré 500 29.2% 179 17.7% 53.4 4.9% 40.6 19.1% 581 27.3% Segré 500 29.2% 11.77 17.7% 53.4 4.9% 40.6 19.1% 67.0 26.5% Laval 11.93 24.2% 21.17.7% 53.4 4.9% 26.5 12.4% 12.2% 41.0% 12.2 20.7% 14.9 25.3% 67.6 20.6% 14.9% 19.3 24.2% 24.2% 24.0% 24.7 17.7% 13.8 24.0% 19.1 22.8 3.5% 11.3 2.3% 19.2 24.2 24.0 24.0 19.1 25.5% 19.2 24.2 24.2 24.0 24.0 19.1 25.5 25.5% 19.2 24.1 24.2 24.2 24.0 24.0 19.1 25.5 25.5% 14.2 24.2 24.2 24.0 24.0 19.1 25.5 25.5% 14.2 24.2 24.2 24.0 24.0 19.1 25.5 25.5% 19.2 24.2 24.2 24.0 24.0 19.2 24.1 24.2 24.2 24.2 24.0 24.0 24.0 24.2 24.2	Blain	513	31.3%	94	18.3%	62	12.1%	55	10.7%	•	60	11.7%	259	50.5%	•	93	18.1%	117	22.8%
La Baule 861 24.9% • 207 24.0% • 95 11.0% • 120 13.9% • 150 17.4% • 403 46.8% • 147 17.1% • 202 23.5% Nantes 8 624 28.8% • 1238 14.4% • 591 6.9% • 2079 24.1% • 1174 13.6% • 3 269 37.9% • 1 280 14.8% • 2 232 25.9% Saint Nazaire 2084 32.2% • 328 15.7% • 121 5.8% • 459 22.0% • 372 17.9% • 819 39.3% • 330 15.8% • 521 25.0% 49 Maine et Loire 10 359 32.5% • 1779 17.2% • 570 5.5% • 2 088 20.2% • 1 435 13.9% • 3 922 37.9% • 1 188 18.2% • 2 146 26.5% Beaupréau 539 30.5% • 89 16.5% • 35 6.5% • 68 12.6% • 97 18.0% • 258 47.9% • 82 15.2% • 1449 26.3% Choiet 1451 32.3% • 272 18.7% • 67 4.6% • 256 17.6% • 204 14.1% • 612 42.2% • 247 17.0% • 368 25.4% Saumur 2 129 35.2% • 352 16.5% • 114 5.4% • 89 15.1% • 108 18.3% • 242 41.0% • 122 20.7% • 149 25.3% Saying 193 24.2% • 211 17.7% • 53 4.4% • 259 21.7% • 168 14.1% • 612 42.2% • 247 17.0% • 486 25.3% Mayenne 2 137 25.0% • 752 25.9% • 106 18.4% • 13 2.3% • 117 19.9% • 63 6.2% • 113 18.4% • 146 25.3% • 76 20.6% • 76 10.3% • 260 5.3% • 193 18.0% • 193 19.0%	Châteaubriant	717	34.5%	135	18.8%	30	4.2%	118	16.5%	•	142	19.8%	318	44.4%	•	114	15.9%	182	25.4%
Nantes 8 624 28.8%	Clisson	465	27.5%	81	17.4%	45	9.7%	57	12.3%	•	61	13.1%	255	54.8%	•	50	10.8%	115	24.7%
Pornic Saint Nazaire 2 084 32.2% 328 15.7% 1117 9.0% 495 22.0% 372 17.9% 819 39.3% 330 15.8% 521 25.0% 532 25.0% 532 25.0% 372 17.9% 819 39.3% 330 15.8% 521 25.0% 532 25.0% 532 25.0% 332 15.7% 1216 22.6% 761 13.5% 2088 20.2% 1435 13.9% 392 23.79% 1888 18.2% 203 35.5% 1031 18.2% 10359 32.5% 10359 32.5% 397 16.6% 397 16.6% 397 18.0% 2088 20.2% 761 13.5% 2007 35.5% 1031 18.2% 1031 18.2% 1031 18.2% 1031 18.2% 1031 18.2% 1031 18.2% 1042 26.3% 1043 26.3% 1044 26.3% 104	La Baule	861	24.9%	207	24.0%	95	11.0%	120	13.9%	•	150	17.4%	403	46.8%	•	147	17.1%	202	23.5%
Saint Nazaire 2 084 32.2% 328 15.7% 121 5.8% 459 22.0% 372 17.9% 819 39.3% 330 15.8% 521 25.0% 49-Maine et Loire 10 359 32.5% 1779 17.2% 570 5.5% 2 2088 20.2% 761 13.5% 2 207 35.5% 1 1031 18.2% 2 2736 26.4% Angers 5650 32.3% 937 16.6% 327 5.8% 1 276 22.6% 761 13.5% 2 207 35.5% 1 1031 18.2% 1 1496 26.5% Beaupréau 539 30.5% 89 16.5% 35 6.5% 681 12.6% 97 18.0% 258 47.9% 82 15.2% 1 142 26.3% Cholet 1 451 32.3% 2 272 18.7% 67 4.6% 256 17.6% 204 14.1% 612 42.2% 2 247 17.0% 368 25.4% Saumur 2 129 35.2% 35.2 16.5% 114 5.4% 399 18.7% 265 12.4% 803 37.7% 406 19.1% 581 27.3% Segré 590 29.2% 1 129 21.9% 27 46.% 89 15.1% 103 18.3% 2 242 41.0% 122 20.7% 1 149 25.3% Château Gontier 369 26.3% 75 20.3% 38 10.3% 73 19.8% 71 19.2% 156 42.3% 76 20.6% 76 20.6% 139 14.2% 2 24.1% 25.3% Mayenne 575 25.9% 106 18.4% 13 2.3% 131 22.8% 129 22.4% 2 21.7% 138 24.0% 108 18.8% 72-Sarthe 6 968 30.5% 1167 16.7% 38 6.2% 113 22.8% 129 22.4% 2 21.7 37.7% 138 24.0% 108 18.8% 129 24.4% 2 119 3 24.2% 2 24.1 17.7% 53 4.4% 255 21.7% 168 14.1% 47.3 39.6% 193 16.2% 30.2 25.3% Mayenne 575 25.9% 106 18.4% 13 2.3% 131 22.8% 129 22.4% 2 21.7 37.7% 138 24.0% 108 18.8% 72-Sarthe 6 968 30.5% 1167 16.7% 38 6.2% 113 18.4% 2 66 10.8% 2 255 37.1% 129 11.9% 2 24.2% 11.0 10.5 17.1% 10.5 17.1% 10.5 17.5% 10.5 17.	Nantes	8 624	28.8%	1 238	14.4%	591	6.9%	2 079	24.1%	•	1 174	13.6%	3 269	37.9%	•	1 280	14.8%	2 232	25.9%
49-Maine et Loire 10 359 32.5% 1779 17.2% 570 558 20 88 20.2% 1435 13.9% 3922 37.9% 1888 18.2% 2736 26.4% Angers 5650 32.3% 937 16.6% 327 5.8% 1276 22.6% 761 13.5% 2007 35.5% 1031 18.2% 1031 18.2% 142 26.5% Beaupréau 539 30.5% 89 16.5% 35 68 12.6% 68 12.6% 97 18.0% 204 14.1% 612 42.2% 247 17.0% 368 25.4% Saumur 2129 35.2% 352 16.5% 114 5.4% 399 18.7% 265 17.6% 204 14.1% 612 42.2% 247 17.0% 368 25.4% Saumur 2129 35.2% 352 16.5% 114 5.4% 399 18.7% 265 17.6% 204 14.1% 612 42.2% 247 17.0% 406 19.1% 581 27.3% Segré 590 29.2% 129 21.9% 27 4.6% 89 15.1% 104 4.9% 463 21.7% 368 17.2% 368 17.2% 368 17.2% 368 17.2% 368 17.2% 368 37.7% 406 19.1% 581 27.3% 581 27.3% 581 27.3% 581 27.3% 581 27.3% 581 27.3% 486 39.6% 407 19.0% 486 22.7% 62.0% 486 39.6% 407 19.0% 486 22.7% 62.0% 486 39.6% 407 19.0% 486 22.7% 486 22.7% 486 486 39.6% 407 19.0% 486 22.7% 486 486 39.6% 407 19.0% 486 22.7% 486 486 39.6% 407 19.0% 486 22.7% 486 486 487 487 487 488 488 488	Pornic	1 300	29.3%	285	21.9%	117	9.0%	195	15.0%	•	250	19.2%	602	46.3%	•	210	16.2%	325	25.0%
Angers 5 650 32.3% 9 937 16.6% 327 5.8% 1 276 22.6% 761 13.5% 2 207 35.5% 1 1031 18.2% 1 1496 26.5% Beaupréau 539 30.5% 89 16.5% 35 6.5% 68 12.6% 97 18.0% 258 47.9% 82 15.2% 142 26.3% Cholet 1 451 32.3% 272 18.7% 67 4.6% 256 17.6% 204 14.1% 612 42.2% 247 17.0% 368 25.4% Saumur 2 129 35.2% 352 16.5% 114 5.4% 399 18.7% 265 12.4% 803 37.7% 406 19.1% 581 27.3% Segré 590 29.2% 129 21.9% 27 4.6% 89 15.1% 108 18.3% 242 41.0% 122 20.7% 149 25.3% Château Gontier 369 26.3% 75 20.3% 38 10.3% 73 19.8% 71 19.2% 156 42.3% 76 20.6% 76 20.6% Laval 1193 24.2% 211 17.7% 53 4.4% 259 21.7% 168 14.1% 473 39.6% 193 16.2% 302 25.3% Mayenne 575 25.9% 106 18.4% 13 2.3% 131 22.8% 129 22.4% 217 37.7% 138 24.0% 108 18.8% 72 Sarthe 6 968 30.5% 1167 16.7% 360 52.0% 162 42.3.% 756 10.8% 2585 37.1% 1240 17.8% 168 52.4.2% La Feite Bernard 613 33.1% 117 19.1% 36 6.2% 1131 18.2.8% 62 12.7 17.1% 101 10.1% 424 42.3% 191 19.0% 242 24.1% Le Mans 4273 29.2% 673 15.8% 208 4.9% 1172 17.1% 101 10.1% 424 42.3% 191 19.0% 242 24.1% Le Mans 4273 29.2% 673 15.5% 28 4.8% 28 4.8% 98 17.0% 86 14.9% 252 43.6% 746 17.5% 105 12.5% 105 12.2% 110 17.5% 101 10.1% 424 42.3% 191 19.0% 242 24.1% Le Mans 4273 29.2% 673 15.5% 28 4.8% 98 17.0% 86 14.9% 252 43.6% 122 11.1% 12.2.9% Sabié sur Sarthe 501 29.2% 79 15.5% 23 4.6% 1162 23.2% 65 13.0% 198 39.9% 746 17.5% 120.9% Sabié sur Sarthe 501 29.2% 79 15.5% 23 4.6% 1162 32.8% 1165 12.5% 65 13.0% 198 39.9% 746 17.5% 120.5% Challans 973 25.0% 234 24.0% 46 4.7% 137 14.1% 160 16.4% 388 39.9% 210 21.6% 255 26.2% Challans 973 25.0% 234 24.0% 46 4.7% 137 14.1% 160 16.4% 388 39.9% 210 21.6% 255 26.2% Challans 973 25.0% 255 19.8% 464 47.9% 138 14.1% 610 16.4% 388 39.9% 210 21.6% 255 26.2% Challans 973 25.0% 232 24.0% 46 4.7% 137 14.1% 160 16.4% 388 39.9% 210 21.6% 255 26.2% Challans 973 25.0% 232 24.0% 46 47.7% 137 14.1% 160 16.4% 388 39.9% 210 21.6% 255 26.2% Challans 973 25.0% 232 24.0% 46 47.9% 238 18.1% 199 15.1% 532 40.4% 264 20.1% 332 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9% 24.9%	Saint Nazaire	2 084	32.2%	328	15.7%	121	5.8%	459	22.0%	•	372	17.9%	819	39.3%	•	330	15.8%	521	25.0%
Beaupréau 539 30.5% 89 16.5% 56.5% 68 12.6% 97 18.0% 6258 47.9% 82 15.2% 142 26.3% Cholet 1451 32.3% 272 18.7% 67 4.6% 256 17.6% 204 14.1% 61612 42.2% 247 17.0% 388 25.4% Saumur 2 129 35.2% 352 16.5% 114 5.4% 399 18.7% 265 12.4% 80.3 37.7% 406 19.1% 581 27.3% Segré 590 29.2% 129 21.9% 27 4.6% 89 15.1% 108 18.3% 242 41.0% 122 20.7% 149 25.3% 53-Mayenne 2 137 25.0% 392 18.3% 10.4 4.9% 463 21.7% 368 17.2% 846 39.6% 407 19.0% 486 22.7% Château Gontier 369 26.3% 75 20.3% 38 10.3% 73 19.8% 71 19.2% 156 42.3% 76 20.6% 76 20.6% Laval 1193 24.2% 211 17.7% 53 4.4% 259 21.7% 188 14.1% 473 39.6% 193 16.2% 302 25.3% Mayenne 575 25.9% 106 18.4% 13 2.3% 131 22.8% 129 24.4% 211 37.7% 138 24.0% 108 18.8% 22.4% 211 37.7% 138 24.0% 1167 16.7% 360 5.2% 1624 23.3% 756 10.8% 255 37.1% 124 17.7% 162 26.4% La Ferté Bernard 613 33.1% 117 19.1% 38 6.2% 113 18.4% 66 10.8% 245 40.0% 105 17.1% 162 26.4% La Felèche 1 1003 34.0% 198 19.7% 63 6.3% 172 17.1% 101 10.1% 424 42.3% 119 19.0% 242 41.1% Le Mans 4273 29.2% 673 15.8% 208 4.9% 1125 26.3% 438 10.3% 1466 34.3% 746 17.5% 1035 24.2% Mamers 578 34.1% 100 17.3% 28 48.8% 98 17.0% 86 14.9% 255 33.9.9% 129 11.90 12.2 24.1% 125 26.3% 128 14.0% 128 14.0% 129 29.2% 129 21.9% 128 24.9% 255 38.4% 129 22.4% 255 38.4% 129 25.5% 13.0% 129 18.8% 17.0% 265 24.2% 26.3% 265 26.3%	49- Maine et Loire	10 359	32.5%	1 779	17.2%	570	5.5%	2 088	20.2%	•	1 435	13.9%	3 922	37.9%	•	1 888	18.2%	2 736	26.4%
Cholet 1 451 32.3%	Angers	5 650	32.3%	937	16.6%	327	5.8%	1 276	22.6%	•	761	13.5%	2 007	35.5%	•	1 031	18.2%	1 496	26.5%
Saumur 2 129 35.2% 35.2 16.5% 114 5.4% 399 18.7% 265 12.4% 803 37.7% 406 19.1% 581 27.3% Segré 590 29.2% 129 21.9% 27 4.6% 89 15.1% 108 18.3% 242 41.0% 122 20.7% 149 25.3% 53 Mayenne 2 137 25.0% 392 18.3% 104 4.9% 463 21.7% 368 17.2% 846 39.6% 407 19.0% 486 22.7% Château Gontier 369 26.3% 75 20.3% 38 10.3% 73 19.8% 71 19.2% 156 42.3% 76 20.6% 76 20.6% 76 20.6% 76 20.6% 76 20.6% 76 20.6% 76 20.6% 40 19.3 16.2 41.1% 473 39.6% 407 19.0% 486 22.7% Mayenne 575 25.9% 106 18.4% 13 2.3% 131 22.8%	Beaupréau	539	30.5%	89	16.5%	35	6.5%	68	12.6%	•	97	18.0%	258	47.9%	•	82	15.2%	142	26.3%
Segré 590 29.2% 129 21.9% 27 4.6% 89 15.1% 108 18.3% 242 41.0% 122 20.7% 149 25.3% 53- Mayenne 2 137 25.0% 392 18.3% 104 4.9% 463 21.7% 368 17.2% 846 39.6% 407 19.0% 486 22.7% Château Gontier 369 26.3% 75 20.3% 38 10.3% 73 19.8% 71 19.2% 156 42.3% 76 20.6% 76 20.6% Laval 1193 24.2% 211 17.7% 53 4.4% 259 21.7% 168 14.1% 473 39.6% 193 16.2% 302 25.3% Mayenne 575 25.9% 106 18.4% 13 2.3% 131 22.2% 168 14.1% 473 39.6% 193 16.2% 20.6% 18.8% 72- Sarthe 6968 30.5% 1 167 <td>Cholet</td> <td>1 451</td> <td>32.3%</td> <td>272</td> <td>18.7%</td> <td>67</td> <td>4.6%</td> <td>256</td> <td>17.6%</td> <td>•</td> <td>204</td> <td>14.1%</td> <td>612</td> <td>42.2%</td> <td>•</td> <td>247</td> <td>17.0%</td> <td>368</td> <td>25.4%</td>	Cholet	1 451	32.3%	272	18.7%	67	4.6%	256	17.6%	•	204	14.1%	612	42.2%	•	247	17.0%	368	25.4%
53- Mayenne	Saumur	2 129	35.2%	352	16.5%	114	5.4%	399	18.7%	•	265	12.4%	803	37.7%	•	406	19.1%	581	27.3%
Château Gontier 369 26.3% 75 20.3% 38 10.3% 76 20.6% 10.8% 217 37.7% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 17.8% 1240 105 17.1% 101 10.1% 10	Segré	590	29.2%	129	21.9%	27	4.6%	89	15.1%	•	108	18.3%	242	41.0%	•	122	20.7%	149	25.3%
Laval 1193 24.2%	53- Mayenne	2 137	25.0%	392	18.3%	104	4.9%	463	21.7%	•	368	17.2%	846	39.6%	•	407	19.0%	486	22.7%
Mayenne 575 25.9% 106 18.4% 13 2.3% 131 22.8% 129 22.4% 217 37.7% 138 24.0% 108 18.8% 72- Sarthe 6 968 30.5% 1 167 16.7% 360 5.2% 1 624 23.3% 756 10.8% 2 258 37.1% 1 240 17.8% 1 685 24.2% La Flèche 1 003 34.0% 1 191 91 38 6.2% 1 113 18.4% 66 10.8% 245 40.0% 1 105 17.1% 162 26.4% 162 26.4% 162 24.2% 162 26.4% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.2% 162 24.1% 162 24.1% 162 24.1% 162 24.1% 162	Château Gontier	369	26.3%	75	20.3%	38	10.3%	73	19.8%	•	71	19.2%	156	42.3%	•	76	20.6%	76	20.6%
72- Sarthe La Ferté Bernard Example 1003 34.0% 1167 16.7% 386 5.2% 11624 23.3% 756 10.8% 2258 37.1% 1240 17.8% 1685 24.2% La Ferté Bernard La Flèche La Flè	Laval	1 193	24.2%	211	17.7%	53	4.4%	259	21.7%	•	168	14.1%	473	39.6%	•	193	16.2%	302	25.3%
La Ferté Bernard 613 33.1% 117 19.1% 38 6.2% 113 18.4% 66 610.8% 245 40.0% 105 17.1% 105 17.1% 106 242 24.1% 108 242 24.1% 109 109 105 17.1% 101 10.1% 424 42.3% 191 190 242 24.1% 101 10.1% 424 42.3% 191 190 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 24.2% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 242 24.1% 103 243 24.1% 103 243 243 243 244 244 243 245 245	Mayenne	575	25.9%	106	18.4%	13	2.3%	131	22.8%	•	129	22.4%	217	37.7%	•	138	24.0%	108	18.8%
La Flèche 1 003 34.0% 198 197 63 6.3% 172 17.1% 101 10.1% 424 42.3% 191 19.0% 242 24.1% Le Mans 4 273 29.2% 673 15.8% 208 4.9% 1125 26.3% 438 10.3% 1466 34.3% 746 17.5% 1035 24.2% 1035 24.2% 1035 122 1.1% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 1035 124.2% 124.2	72- Sarthe	6 968	30.5%	1 167	16.7%	360	5.2%	1 624	23.3%	•	756	10.8%	2 585	37.1%	•	1 240	17.8%	1 685	24.2%
Le Mans 4 273 29.2% • 673 15.8% • 208 4.9% • 1 125 26.3% • 438 10.3% • 1 466 34.3% • 746 17.5% • 1 035 24.2% • Mamers 578 34.1% • 100 17.3% • 28 4.8% • 98 17.0% • 86 14.9% • 252 43.6% • 122 21.1% • 121 20.9% • Sablé sur Sarthe 501 29.2% • 79 15.8% • 23 4.6% • 116 23.2% • 65 13.0% • 198 39.5% • 76 15.2% • 125 25.0% • 85- Vendée 6 891 28.2% • 1 460 21.2% • 380 5.5% • 1 205 17.5% • 1 080 15.7% • 2 816 40.9% • 1 295 18.8% • 1 757 25.5% • Challans 973 25.0% • 234 24.0% • 46 4.7% • 137 14.1% • 160 16.4% • 388 39.9% • 210 21.6% • 255 26.2% • Fontenay le Comte 1 316 30.3% • 255 19.4% • 67 5.1% • 238 18.1% • 199 15.1% • 532 40.4% • 264 20.1% • 328 24.9% • La Roche sur Yon 2 073 28.9% • 392 18.9% • 138 6.7% • 404 19.5% • 360 17.4% • 804 38.8% • 390 18.8% • 533 25.7%	La Ferté Bernard	613	33.1%	117	19.1%	38	6.2%	113	18.4%	•	66	10.8%	245	40.0%	•	105	17.1%	162	26.4%
Mamers 578 34.1% 100 17.3% 28 4.8% 98 17.0% 86 14.9% 252 43.6% 122 21.1% 121 20.9% Sablé sur Sarthe 501 29.2% 79 15.8% 23 4.6% 116 23.2% 65 13.0% 198 39.5% 76 15.2% 125 25.0% 85- Vendée 6891 28.2% 1 460 21.2% 380 5.5% 1 205 17.5% 1 080 15.7% 2 816 40.9% 1 295 18.8% 1 757 25.5% Challans 973 25.0% 234 24.0% 46 4.7% 137 14.1% 160 16.4% 388 39.9% 210 21.6% 255 26.2% Fontenay le Comte 1 316 30.3% 255 19.4% 67 5.1% 238 18.1% 199 15.1% 532 40.4% 264 20.1% 328 24.9% La Roche sur Yon 2 073 28.9% 392 18.9% 138 6.7% 404 19.5%	La Flèche	1 003	34.0%	198	19.7%	63	6.3%	172	17.1%	•	101	10.1%	424	42.3%	•	191	19.0%	242	24.1%
Sablé sur Sarthe 501 29.2% 79 15.8% 23 4.6% 116 23.2% 65 13.0% 198 39.5% 76 15.2% 125 25.0% 85- Vendée 6 891 28.2% 1 460 21.2% 380 5.5% 1 205 17.5% 1 080 15.7% 2 816 40.9% 1 295 18.8% 1 757 25.5% Challans 973 25.0% 234 24.0% 46 4.7% 137 14.1% 160 16.4% 388 39.9% 210 21.6% 255 26.2% Fontenay le Comte 1 316 30.3% 255 19.4% 67 5.1% 238 18.1% 199 15.1% 532 40.4% 264 20.1% 328 24.9% La Roche sur Yon 2 073 28.9% 392 18.9% 138 6.7% 404 19.5% 360 17.4% 804 38.8% 390 18.8% 533 25.7%	Le Mans	4 273	29.2%	673	15.8%	208	4.9%	1 125	26.3%	•	438	10.3%	1 466	34.3%	•	746	17.5%	1 035	24.2%
85- Vendée 6 891 28.2% • 1 460 21.2% • 380 5.5% • 1 205 17.5% • 1 080 15.7% • 2 816 40.9% • 1 295 18.8% • 1 757 25.5% • Challans 973 25.0% • 234 24.0% • 46 4.7% • 137 14.1% • 160 16.4% • 388 39.9% • 210 21.6% • 255 26.2% • Fontenay le Comte La Roche sur Yon 2 073 28.9% • 392 18.9% • 138 6.7% • 404 19.5% • 360 17.4% • 804 38.8% • 390 18.8% • 533 25.7%	Mamers	578	34.1%	100	17.3%	28	4.8%	98	17.0%	•	86	14.9%	252	43.6%	•	122	21.1%	121	20.9%
Challans 973 25.0% • 234 24.0% • 46 4.7% • 137 14.1% • 160 16.4% • 388 39.9% • 210 21.6% • 255 26.2% • Fontenay le Comte La Roche sur Yon 2 073 28.9% • 392 18.9% • 138 6.7% • 404 19.5% • 360 17.4% • 804 38.8% • 390 18.8% • 533 25.7%	Sablé sur Sarthe	501	29.2%	79	15.8%	23	4.6%	116	23.2%	•	65	13.0%	198	39.5%	•	76	15.2%	125	25.0%
Fontenay le Comte 1 316 30.3% • 255 19.4% • 67 5.1% • 238 18.1% • 199 15.1% • 532 40.4% • 264 20.1% • 328 24.9% • La Roche sur Yon 2 073 28.9% • 392 18.9% • 138 6.7% • 404 19.5% • 360 17.4% • 804 38.8% • 390 18.8% • 533 25.7% •	85- Vendée	6 891	28.2%	1 460	21.2%	380	5.5%	1 205	17.5%	•	1 080	15.7%	2 816	40.9%	•	1 295	18.8%	1 757	25.5%
La Roche sur Yon 2 073 28.9% ● 392 18.9% ● 138 6.7% ● 404 19.5% ● 360 17.4% ● 804 38.8% ● 390 18.8% ● 533 25.7% ●	Challans	973	25.0%	234	24.0%	46	4.7%	137	14.1%	•	160	16.4%	388	39.9%	•	210	21.6%	255	26.2%
	Fontenay le Comte	1 316	30.3%	255	19.4%	67	5.1%	238	18.1%	•	199	15.1%	532	40.4%	•	264	20.1%	328	24.9%
Les Herbiers 946 26.0% ■ 215 22.7% ■ 43 4.5% ■ 118 12.5% ■ 142 15.0% ■ 489 51.7% ■ 107 11.3% ■ 253 26.7% ■	La Roche sur Yon	2 073	28.9%	392	18.9%	138	6.7%	404	19.5%	•	360	17.4%	804	38.8%	•	390	18.8%	533	25.7%
	Les Herbiers	946	26.0%	215	22.7%	43	4.5%	118	12.5%	•	142	15.0%	489	51.7%	•	107	11.3%	253	26.7%
Les Sables d'Olonnes 1 583 29.5% ● 364 23.0% ● 86 5.4% ● 308 19.5% ● 219 13.8% ● 603 38.1% ● 324 20.5% ● 388 24.5% ●	Les Sables d'Olonnes	1 583	29.5%	364	23.0%	86	5.4%	308	19.5%	•	219	13.8%	603	38.1%	•	324	20.5%	388	24.5%

- part supérieure à la moyenne régionale
- part inférieure à la moyenne régionale
- moyenne régionale de référence



Loire-Atlantique

Document mensuel

Situation définitive au 30/11/2011



Libre de diffusion sous réserve de mention de la source « Pôle emploi Pays de la Loire »

Indicateur A - DEFM catégorie A	30/11/2011	Evolution annuelle 2011/2	010	Evolution annuelle 2010/2009
A1 - DEFM Totale				
44- Loire-Atlantique	51 449	0.0%	2	-2.0%
Ancenis	1 732	-4.7%	2	-7.7%
Chateaubriant	3 963	-2.5%	2	2.7%
Nantes	32 961	2.5%	7	-3.3%
Saint Nazaire	12 652	-5.0%	7	0.7%
A2 - dont DEFM moins de 25 ans				
44- Loire-Atlantique	10 186	-1.1%	4	-11.8%
Ancenis	334	-8.0%	4	-16.9%
Chateaubriant	781	-4.4%	4	-10.9%
Nantes	6 480	2.8%	7	-13.0%
Saint Nazaire	2 555	-8.2%	7	-8.7%
A3 - dont DEFM DELD				
44- Loire-Atlantique	15 075	-3.9%	2	30.0%
Ancenis	512	-9.5%	2	25.2%
Chateaubriant	1 300	-4.6%	2	37.4%
Nantes	9 469	-1.9%	2	24.5%
Saint Nazaire	3 776	-7.4%	7	42.6%



Loire-Atlantique

Document mensuel

Situation définitive au 30/11/2011



B - Satisfaction des offres	30/11/2011	Evolution annuelle	
B1 - Délai de satisfaction des offres			
44- Loire-Atlantique	37.1	1.0%	7
Ancenis	49.4	24.2%	7
Blain	32.1	-24.5%	7
Châteaubriant	40.5	0.9%	7
Clisson	42.3	13.4%	7
La Baule	32.9	13.9%	7
Nantes	37.5	0.0%	7
Pornic	32.9	-1.2%	7
Saint Nazaire	32.3	-4.4%	7
B2 - Part des offres en stock de plus de 60 jours			
44- Loire-Atlantique	17.3%	1.3%	7
Ancenis	20.8%	0.4%	7
Blain	5.2%	-7.3%	7
Châteaubriant	23.3%	9.8%	7
Clisson	16.1%	1.0%	7
La Baule	12.2%	-4.4%	7
Nantes	16.4%	3.1%	7
Pornic	11.0%	-5.2%	2
Saint Nazaire	27.9%	1.3%	7

C - Entrées en formation Pôle emploi	30/11/2011
C1- Entrées en formation achetées par Pôle emploi	
44- Loire-Atlantique	3115
Ancenis	118
Châteaubriant	172
Nantes	1599
Saint Nazaire	1226



Maine-et-Loire

Document mensuel

Situation définitive au 30/11/2011



Libre de diffusion sous réserve de mention de la source « Pôle emploi Pays de la Loire »

Indicateur A - DEFM catégorie A	30/11/2011	Evolution annuelle 2011/2	010	Evolution annuelle 2010/2009
A1 - DEFM Totale				
49- Maine et Loire	31 834	6.1%	7	-0.6%
Angers	17 462	5.2%	7	2.6%
Cholet	6 224	5.1%	7	-8.2%
Saumur	6 045	7.9%	7	3.1%
Segré	2 014	12.6%	7	-11.4%
A2 - dont DEFM moins de 25 ans				
49- Maine et Loire	6 936	3.1%	7	-9.1%
Angers	3 860	0.0%	7	-2.6%
Cholet	1 346	10.0%	7	-23.7%
Saumur	1 241	-0.3%	7	-5.3%
Segré	468	22.5%	7	-22.4%
A3 - dont DEFM DELD				
49- Maine et Loire	10 359	3.7%	7	19.2%
Angers	5 637	3.6%	7	23.0%
Cholet	1 983	0.0%	→	16.4%
Saumur	2 128	7.3%	7	19.7%
Segré	586	3.5%	7	-2.4%

B - Satisfaction des offres	30/11/2011	Evolution annuelle	
B1 - Délai de satisfaction des offres			
49- Maine et Loire	33.0	-8.3%	ì
Angers	37.3	3.7%	•
Beaupréau	32.2	-8.9%	ì
Cholet	24.7	-36.8%	
Saumur	26.8	-22.3%	
Segré	29.9	-1.9%	ì
B2 - Part des offres en stock de plus de 60 jours			
49- Maine et Loire	16.7%	3.8%	•
Angers	22.8%	6.7%	•
Beaupréau	5.8%	2.8%	•
Cholet	9.5%	3.7%	•
Saumur	15.9%	-4.3%	
Segré	18.1%	-5.0%	

C - Entrées en formation Pôle emploi	30/11/2011
C1- Entrées en formation achetées par Pôle emploi	
49- Maine et Loire	1488
Angers	741
Cholet	391
Saumur	256
Segré	100



Mayenne

Document mensuel

Situation définitive au 30/11/2011



Libre de diffusion sous réserve de mention de la source « Pôle emploi Pays de la Loire »

Indicateur A - DEFM catégorie A	30/11/2011	Evolution annuelle 2011/2	2010	Evolution annuelle 2010/2009
A1 - DEFM Totale				
53- Mayenne	8 553	3.1%	7	-5.5%
Château Gontier	1 400	7.5%	7	-0.6%
Laval	4 905	1.2%	7	-7.5%
Mayenne	2 211	4.7%	7	-4.2%
A2 - dont DEFM moins de 25 ans				
53- Mayenne	1 835	-3.0%	7	-11.8%
Château Gontier	297	11.2%	7	-13.6%
Laval	1 028	-4.4%	7	-12.8%
Mayenne	499	-7.6%	7	-8.9%
A3 - dont DEFM DELD				
53- Mayenne	2 137	-3.3%	7	20.6%
Château Gontier	371	6.6%	7	32.8%
Laval	1 186	-8.4%	4	13.8%
Mayenne	575	2.9%	7	30.6%

B - Satisfaction des offres	30/11/2011	Evolution annuelle	
B1 - Délai de satisfaction des offres			
53- Mayenne	32.7	-3.1%	7
Château Gontier	36.3	16.1%	7
Laval	31.8	0.5%	7
Mayenne	32.3	-16.9%	7
B2 - Part des offres en stock de plus de 60 jours			
53- Mayenne	25.1%	1.8%	7
Château Gontier	15.4%	3.9%	7
Laval	28.4%	5.2%	7
Mayenne	18.4%	-10.8%	7

C - Entrées en formation Pôle emploi	30/11/2011
C1- Entrées en formation achetées par Pôle emploi	
53- Mayenne	581
Château Gontier	89
Laval	340
Mayenne	152



Sarthe

Document mensuel

Situation définitive au 30/11/2011



Libre de diffusion sous réserve de mention de la source « Pôle emploi Pays de la Loire »

Indicateur A - DEFM catégorie A	30/11/2011	Evolution annuelle 2011/2010	Evolution annuelle 2010/2009
A1 - DEFM Totale			
72- Sarthe	22 845	2.7% 🐬	-2.0%
Le Mans	14 596	3.2%	-2.5%
Sarthe Nord	3 539	6.1% 🐬	-0.2%
Sarthe Sud	4 663	-0.7%	-2.0%
A2 - dont DEFM moins de 25 ans			
72- Sarthe	5 076	0.6% 🐬	-10.0%
Le Mans	3 254	-0.3%	-11.9%
Sarthe Nord	794	9.2%	-4.2%
Sarthe Sud	1 013	-2.3%	-7.6%
A3 - dont DEFM DELD			
72- Sarthe	6 968	-2.8%	23.6%
Le Mans	4 258	-5.1%	24.8%
Sarthe Nord	1 187	8.7% 🐬	15.8%
Sarthe Sud	1 507	-4.8% ¥	26.6%

B - Satisfaction des offres	30/11/2011	Evolution annuelle
B1 - Délai de satisfaction des offres		
72- Sarthe	46.4	66.8% 🐬
La Ferté Bernard	51.0	70.7%
La Flèche	31.7	19.2%
Le Mans	48.7	79.8%
Mamers	38.9	63.3%
Sablé sur Sarthe	49.4	28.8% 🐬
B2 - Part des offres en stock de plus de 60 jours		
72- Sarthe	25.6%	0.7%
La Ferté Bernard	37.7%	-3.0%
La Flèche	40.2%	2.3%
Le Mans	22.0%	0.8%
Mamers	11.8%	-2.9%
Sablé sur Sarthe	10.9%	-0.9%

C - Entrées en formation Pôle emploi	30/11/2011
C1- Entrées en formation achetées par Pôle emploi	
72- Sarthe	1394
Le Mans	869
Sarthe Nord	186
Sarthe Sud	339



Vendée

Document mensuel

Situation définitive au 30/11/2011



Libre de diffusion sous réserve de mention de la source « Pôle emploi Pays de la Loire »

Indicateur A - DEFM catégorie A	30/11/2011	Evolution annuelle 2011/2	2010	Evolution annuelle 2010/2009
A1 - DEFM Totale				
85- Vendée	24 409	5.0%	77	-4.1%
Vendée Centre	7 119	1.6%	7	-5.9%
Vendée Ouest	9 243	5.6%	7	-3.0%
Vendée Est	3 629	8.6%	7	-10.5%
Vendée Sud	4 315	6.6%	7	2.3%
A2 - dont DEFM moins de 25 ans				
85- Vendée	5 201	2.1%	7	-11.2%
Vendée Centre	1 535	-3.2%	7	-10.5%
Vendée Ouest	1 885	0.9%	7	-8.0%
Vendée Est	870	18.9%	7	-24.1%
Vendée Sud	879	1.0%	7	-7.2%
A3 - dont DEFM DELD				
85- Vendée	6 891	1.7%	7	18.1%
Vendée Centre	2 053	-5.8%	7	15.5%
Vendée Ouest	2 556	6.8%	7	12.9%
Vendée Est	953	6.5%	7	16.8%
Vendée Sud	1 305	1.0%	7	35.3%

B - Satisfaction des offres	30/11/2011	Evolution annuelle	
B1 - Délai de satisfaction des offres			
85- Vendée	38.6	-5.1%	4
Challans	35.5	-10.8%	7
Fontenay le Comte	42.1	-20.4%	7
La Roche sur Yon	33.4	-20.4%	4
Les Herbiers	48.2	21.3%	7
Les Sables d'Olonnes	29.6	3.2%	7
B2 - Part des offres en stock de plus de 60 jours			
85- Vendée	14.4%	-4.6%	4
Challans	12.5%	-9.3%	4
Fontenay le Comte	25.3%	-5.6%	4
La Roche sur Yon	13.1%	-2.6%	4
Les Herbiers	14.0%	-1.1%	4
Les Sables d'Olonnes	5.8%	-15.8%	7

C - Entrées en formation Pôle emploi	30/11/2011
C1- Entrées en formation achetées par Pôle emploi	
85- Vendée	1502
Vendée Centre	539
Vendée Ouest	470
Vendée Est	304
Vendée Sud	189